都市計畫土地使用分區為「部分道路用地部分農業區或保護區」可否核發農業用地作農業使用證明書疑義案

行政院農業委員會民國90年02月02日(九０)農企字第900103032號函

主旨：有關貴府函請釋示都市計畫土地使用分區為「部分道路用地部分農業區或保護區」可

否核發農業用地作農業使用證明書疑義案，復請 查照。

說明：

一、復貴府九十年一月十日八九北府農務字第四九０五四九號函。

二、查農業發展條例施行細則第二條第一項有關農業用地之範圍，包括「依都市計畫法劃

定為農業區、保護區內之土地。」是以，都市計畫內非屬該二分區之土地均不在農業

用地所定義之範疇，亦不在農業用地作農業使用證明核發之範疇。所稱都市計畫土地

使用分區為部分道路用地部分農業區或保護區乙節，應俟地籍正式分割確定後，再依

規定核處。